
Wejdź do  magicznego świata 
Pana Kleksa! „Kleks. Magia Kina” 

w Warszawie to interaktywna, multi-
medialna wystawa, która zachwyci 
małych i dużych – tu sam tworzysz 
filmową przygodę pełną kolorów 
i iluzji. 

Szukasz wyjątkowej przygody 
w sercu natury? Spływ Dunajcem 

to magiczna podróż tratwą między 
skalnymi ścianami Pienin, z  flisacki-
mi opowieściami i  widokami, które 
zostają w pamięci na zawsze. 

Chcesz odpocząć w  gorącej wo-
dzie z  widokiem na  Tatry? Ter-

my Gorący Potok w  Szaflarach to 
idealne miejsce na  relaks i  zabawę 
– naturalna woda siarkowa, baseny, 
zjeżdżalnie i strefa wellness czekają! 

Zejdź 320 metrów pod ziemię 
i  odkryj górniczą historię Śląska! 

Kopalnia Guido i Sztolnia Królowej Lu-
izy w Zabrzu to przygoda, która łączy 
emocje, edukację i niezwykłe atrakcje 
dla całej rodziny. 

Lato pełne przygód  
– najlepsze pomysły na wakacje w Polsce

Spływy Dunajcem – letnia 
przygoda między skałami 

Termy Gorący Potok – relaks  
i zabawa w sercu Podhala

Polska to idealne miejsce 
na letnią przygodę – od 
górskich wędrówek po 
Tatry i Beskidy, przez 
żeglowanie po Mazurach, 
aż po spokojne plaże nad 
Bałtykiem. Dla rodzin, 
miłośników natury 
i aktywnego wypoczynku 
– Polska oferuje 
wszystko, czego potrzeba 
do niezapomnianych 
wakacji.
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Szukasz inspiracji na niezapomniane wakacje bez wyjeżdżania za granicę? Polska to prawdziwa skarbnica letnich przygód! Góry, je-
ziora, morze i miejsca pełne magii czekają na odkrycie. Wędruj po tatrzańskich szlakach, odkrywaj tajemnice Karkonoszy, pływaj po 

mazurskich jeziorach i poznawaj urok spokojnych zakątków Pomorza. Czeka na Ciebie również historia ukryta pod ziemią w kopalniach 
i sztolniach, aktywny wypoczynek na rowerze lub kajaku oraz atrakcje dla całej rodziny – od Domów do Góry Nogami po kolorowe cen-
tra edukacyjne. Niezależnie od tego, czy szukasz adrenaliny, ciszy czy rodzinnej zabawy – polskie lato ma dla Ciebie wszystko. Sprawdź, 
gdzie wyruszyć, by stworzyć własną wakacyjną opowieść! 

Kleks. Magia Kina –  
filmowa przygoda

Podziemna przygoda  
w sercu Śląska
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Lato pełne przygód – 
 najlepsze pomysły na wakacje w Polsce

Wakacje w Polsce? 
Zdecydowanie tak! Nasz 
kraj oferuje niezliczoną 
ilość miejsc, gdzie lato 
staje się prawdziwą 
przygodą. Bez potrzeby 
pokonywania tysięcy 
kilometrów można przeżyć 
niezapomniane chwile – 
w górach, nad jeziorem czy 
nad morzem.

Polska latem tętni życiem, a  jed-
nocześnie kusi miejscami, gdzie 

znajdziemy cisze, przestrzeń i  kon-
takt z naturą. Oto najlepsze pomy-
sły na  wakacje, które pozwolą od-
kryć piękno naszego kraju.

Góry – dla aktywnych 
i szukających przygody

Tatry, Beskidy, Karkonosze – pol-
skie góry latem przyciągają jak ma-
gnes. Dla miłośników wyzwań ideal-
ne będą wędrówki po tatrzańskich 
szlakach: wejście na  Giewont, spa-
cer Doliną Pięciu Stawów czy odkry-
wanie mniej oczywistych tras. Z ko-
lei Beskidy są świetnym wyborem 
dla rodzin z dziećmi – łagodniejsze 
szlaki, schroniska z klimatem i nieza-
pomniane widoki.

Dla tych, którzy lubią połączyć 
aktywność z odrobiną magii, Świet-
ną atrakcją będą Karkonoskie Tajem-
nice w  Karpaczu. To miejsce, gdzie 
lokalne legendy o Duchu Gór łączą 
się z  interaktywnymi ekspozycja-
mi, zachwycając zarówno dzieci, jak 
i dorosłych.

Nie można zapomnieć o  rowe-
rowych trasach w  Górach Izerskich 
i  Beskidzie Niskim – idealnych dla 
tych, którzy chcą poczuć wiatr we 
włosach i podziwiać przyrodę z nie-
co innej perspektywy.

Jeziora – spokój, sporty wodne 
i bliskość natury

Mazury to oczywisty wybór, ale 
i tu wciąż można znaleźć mniej zna-
ne, urokliwe zakątki. Wystarczy zbo-
czyć z  głównych szlaków i  odkryć 
np. Jezioro Nidzkie czy klimat wio-
sek rybackich wokół Jeziora Wigry.

Dla rodzin świetnym wyborem 
będzie Kraina Wielkich Jezior Ma-
zurskich, gdzie można spróbować 
swoich sił w  żegludze, nauczyć się 
podstaw kajakarstwa lub po prostu 
odpocząć na  plaży. Coraz popular-
niejsze stają się również sporty wod-
ne, takie jak SUP czy rejsy housebo-
atami – pływowymi domkami.

Jeśli szukasz ciszy i  natury, roz-
waż Pojezierze Drawskie lub Kaszu-
by. Jeziora ukryte w lasach, wieczory 
przy ognisku i brak tłumów gwaran-
tują prawdziwy odpoczynek.
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Morze – nie tylko 
plażowanie

Polskie wybrzeże latem jest nie-
zwykle różnorodne. Oczywiście, są 
plaże w  Łebie czy Władysławowie, 
ale warto odkryć te mniej oblegane 
zakątki – jak Rewa, Dębki czy Wyspa 
Sobieszewska.

Coraz popularniejsze stają się ak-
tywne formy spędzania czasu nad 
morzem: wędrówki szlakami wy-
dmowymi, kajaki na  rzece Piaśnica 
wpadającej do Bałtyku, czy wyciecz-
ki rowerowe wzdłuż wybrzeża.

Dla rodzin z  dziećmi świetną 
atrakcją będzie zwiedzanie foka-
rium na Helu lub wyprawa do latar-
ni morskiej w Rozewiu. Dla szukają-
cych spokoju idealne będą spacery 
po klifach w okolicach Orłowa.

Miejsca z duszą 
i nietypowe przygody

Lato w  Polsce to nie tylko przy-
roda – to także historia i  kultura. 
Kopalnia Guido w  Zabrzu zaprasza 
na  zjazd 320 metrów pod ziemię, 
a Sztolnia Królowa Luiza oferuje nie-
zapomniane spływy podziemnymi 
korytarzami. Z  kolei Kopalnia Soli 
Wieliczka to magia solnych komnat 
i podziemnych kaplic.

Miłośnicy tajemnic mogą wy-
brać się na spływ Dunajcem tratwa-
mi flisackimi albo odwiedzić Dom 
do  Góry Nogami w  Zakopanem, 
gdzie świat staje na głowie.

Rodzinne emocje zapewni rów-
nież wizyta w  Bajce Pana Kleksa 
w Katowicach lub Kleks. Magia Kina 
w Warszawie – miejscach, gdzie na-
uka łączy się z  zabawą i  kolorową 
przygodą.

Twoje lato,  
Twoja przygoda

Polska to kraj, który ma wszyst-
ko, czego potrzeba na  udane wa-
kacje. Od wysokich szczytów, przez 
błękitne jeziora, po słoneczne plaże 
– każdy znajdzie tu swoje miejsce. 
Lato w Polsce to nie tylko odpoczy-
nek, ale przede wszystkim przygo-
da, która zostaje w pamięci na dłu-
go. Wystarczy otworzyć się na nowe 
kierunki, mniej oczywiste miejsca 
i pozwolić sobie na odrobinę spon-
taniczności. Bo najlepsze wakacje to 
te, które tworzymy sami.
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Szukasz pomysłu na wakacje 
w Polsce, które zaskoczą, 
zainspirują i zapadną 
w pamięć na długo? 
Zamiast kolejnego spaceru 
po deptaku, wybierz się... 
pod ziemię! Zabrze, serce 
Górnego Śląska, oferuje 
unikalne atrakcje turystyki 
industrialnej – Kopalnię Guido 
i Sztolnię Królowa Luiza. To 
prawdziwa gratka nie tylko 
dla fanów górnictwa, ale i dla 
całych rodzin, które chcą 
połączyć zabawę z edukacją 
w niecodziennym otoczeniu.

Podziemna przygoda w sercu Śląska 
Kopalnia Guido i Sztolnia Królowej Luizy w Zabrzu

Kopalnia Guido – 320 
metrów pod ziemią

Kopalnia Guido to nie tylko naj-
głębiej położone w  Europie mu-
zeum węgla, ale i żywa lekcja historii 
o  ciężkiej pracy górników. Zjeżdża-
jąc autentyczną windą górniczą- 
szolą, aż 320 metrów pod ziemię, 
odwiedzający przenoszą się do  in-
nego świata. Pełnego niezwykłych 
historii i miejsc. 

Zwiedzanie odbywa się z  prze-
wodnikiem i  trwa około 2 godziny. 
W  tym czasie spotkasz założyciela 
Kopalni – samego hrabiego Guido, 
zobaczysz i  posłuchasz jak pracu-
ją kombajny górnicze i  przejedziesz 
się podwieszaną kolejką elektryczną 
(drugiej takiej, udostępnionej dla tu-
rystów nie znajdziesz w  całej Euro-
pie!). Ta niezwykła przejażdżka zakoń-
czy się w najniżej położonym pubie 
w Europie! Gdzie zachęcamy do po-
zostania na dłużej i poznania śląskich 
smaków i  craftowego piwa ,,Guido”, 
warzonego specjalnie dla Kopalni.

Sztolnia Królowa Luiza 
– najbardziej magiczne 

podziemia w Polsce!

Poznałeś już podziemia Kopal-
ni Guido, a zatem czas na odkrywa-
nie tajemnic liczącej sobie ponad 
200 lat Sztolni Królowa Luiza. To ki-
lometry podziemnych tras rozciąga-
jące się pod ulicami miasta Zabrze. 
Właśnie tutaj popłyniesz najdłuż-
szym, podziemnym spływem w Eu-
ropie!  Wejdziesz do świata pełnego 
wielkich, wciąż działających maszyn 
górniczych i udasz się w prawdziwą 
podróż w  czasie aż do  XVIII wieku 
i z powrotem.

Podziemia Sztolni Królowa Lu-
iza to przygoda pełna interaktyw-
nych instalacji, animacji świetlnych 
i  dźwiękowych, które w  przystęp-
ny sposób przybliżają świat podzie-
mi już tym najmłodszym. A, że ko-
palnia to nie tylko podziemia, to… 
naziemna część kompleksu, czy-
li Park 12C jest idealną przestrzenią 
do  zabawy poprzez naukę i  do  na-
uki poprzez zabawę – labirynty, 
wodny świat i wiele innych czekają 
na najmłodszych.

Historia zapisana 
w skałach!

W  ofercie Muzeum pojawiła się 
niedawno zupełna NOWOŚĆ! – moż-
liwość zwiedzania podziemi Sztol-
ni Królowa Luiza… po śląsku! Opo-
wieść o  początkach industrializacji, 
rewolucji przemysłowej i  najważ-
niejszych postaciach oraz wydarze-
niach, które wpłynęły na  dzisiejszy 
kształt regionu. Nawiązanie do  kul-
tury, tradycji Górnego Śląska. Przy-
wracanie pamięci i  tożsamości. I  to 
wszystko pod ziemią, w  klimatycz-
nych korytarzach o ponad dwustu-
letniej historii... ale przede wszyst-
kim „po naszymu”, czyli po śląsku!

Praktyczne informacje

Lokalizacja:  
Zabrze, woj. śląskie

 
Dojazd: Z łatwością 

dojedziesz tu autostradą A4 
lub pociągiem – z Katowic to 

zaledwie 20 minut.

Godziny otwarcia: 
Atrakcje są dostępne 

codziennie w godzinach  
od 9:00 do 20:00

Udogodnienia:  
Parking, sklep z pamiątkami, 
gastronomia, toalety, trasy 

dostępne dla dzieci.
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Czy istnieje miejsce, gdzie 
dzieci mogą spotkać samego 
Ambrożego Kleksa, zbierać piegi, 
przechodzić przez drzwi do bajek 
i uczyć się przez zabawę? 
Tak! W samym sercu Katowic 
znajduje się niezwykła kraina 
wyobraźni – Bajka Pana Kleksa. 
To interaktywna przestrzeń, która 
przenosi najmłodszych w świat 
znany z kultowych książek Jana 
Brzechwy i filmów o Panu Kleksie.

Jeśli szukasz spokojnego, ale 
niezwykle klimatycznego 
miejsca na weekendową 
wycieczkę po Opolszczyźnie, 
warto zatrzymać się 
w Tułowicach, niewielkiej 
miejscowości, która skrywa 
prawdziwą perłę – Muzeum 
Porcelany Śląskiej. To nie tylko 
gratka dla kolekcjonerów czy 
pasjonatów sztuki użytkowej, 
ale również ciekawa propozycja 
dla rodzin oraz wszystkich, 
którzy chcą odkryć nieco mniej 
znane oblicze Śląska.

Muzeum Porcelany Śląskiej w Tułowicach 
– historia zamknięta w porcelanie

Bajka Pana Kleksa w Katowicach – 
magiczna przygoda dla całej rodziny

To nie jest zwykłe muzeum czy 
sala zabaw. To pełna kolorów, 

dźwięków i  ruchu podróż do  baj-
kowej rzeczywistości, gdzie każde 
dziecko staje się bohaterem ma-
gicznej opowieści. Wędrując przez 
kolejne strefy tematyczne – od 
Krainy Szpaka Mateusza po Plane-
tę Fantazji – mali odkrywcy mogą 
eksperymentować, rozwiązywać 
zagadki, tańczyć, malować świa-
tłem czy poznawać tajniki przyro-
dy i nauki.

Wszystko odbywa się w  duchu 
interaktywnej edukacji – tu nauka 
splata się z  zabawą w  sposób, któ-
ry zachwyci zarówno przedszkola-
ka, jak i ucznia szkoły podstawowej. 
Opiekunowie nie są jedynie bierny-
mi obserwatorami – również mogą 
uczestniczyć w  zabawie, tworząc 
wspólnie z dziećmi niezapomniane 
wspomnienia.

Muzeum mieści się w  szcze-
gółowo odrestaurowanym 

budynku administracyjnym daw-
nej fabryki porcelany, wybudowa-
nym w  1904 roku. Prezentowane 
jest w  nim ponad 200 lat historii 
porcelany z  Górnego, Opolskiego 
i  Dolnego Śląska – nie tylko wyro-
by z  Tułowic, lecz także ekspona-
ty z  14 śląskich manufaktur dzia-
łających przed 1945 rokiem. Od 
ceramiki użytkowej, przez dekora-
cyjne serwisy stołowe, po charak-
terystyczne wzornictwo epoki PRL 
– każda sala opowiada o  designie, 
precyzji i  przemysłowym dziedzic-
twie regionu. Ekspozycja została 
zaprojektowana tak, by zaciekawić 
i być zrozumiałą dla zwiedzających 
w każdym wieku.  

Praktyczne informacje

Lokalizacja:  
Porcelanowa 23, 40-246 

Katowice, woj. śląskie
 

Dojazd: Z łatwością dojedziesz 
tu autostradą A4 lub 

pociągiem.

Godziny otwarcia: 
Atrakcje jest dostępna 

codziennie.

Praktyczne informacje

Lokalizacja:  
Porcelanowa 2E, 49-130 
Tułowice, woj. opolskie

 
Dojazd: Dojazd możliwy jest 

samochodem - bliski zjazd 
z autostrady A4 oraz koleją - 

Muzeum znajduje się 150m od 
dworca kolejowego linii Opole 

- Nysa.

Godziny otwarcia: 
Muzeum czynne jest od 

10:00 do 18:00 od wtorku do 
niedzieli, a zwiedzanie odbywa 
się wyłącznie z przewodnikiem 

o każdej pełnej godzinie.
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scenki z życia regionu. Dzieci nie od-
rywają nosa od szyby!

Chata na Głowie 
w Miłkowie + Lemur Cafe

Wywrócony świat do góry noga-
mi? Dosłownie! Chata na Głowie to 
zabawna atrakcja, w której perspek-
tywa płata figle. Tuż obok znajdu-
je się Lemur Cafe – klimatyczna ka-
wiarnia, w  której można odpocząć 
po zwiedzaniu.

Muzeum Klocków Lego 
w Karpaczu – świat 

z klocków

Klocki Lego to więcej niż zabawki 
– to sposób na tworzenie! Muzeum 
prezentuje setki zestawów, unikalne 
konstrukcje i interaktywne strefy za-
baw. Dla dzieci i dorosłych!

Karkonosze to coś znacznie 
więcej niż tylko górskie szlaki 
i malownicze widoki. Ten 
niezwykle urozmaicony region 
skrywa dziesiątki atrakcji, 
które idealnie sprawdzą się 
na rodzinny weekend, aktywny 
urlop lub pełen emocji city 
break. Jeśli myślisz, że już 
wszystko tu widziałeś – mamy 
dla Ciebie niespodziankę. 
Przedstawiamy subiektywny 
przewodnik po najciekawszych 
atrakcjach Karkonoszy, które 
zaskoczą nie tylko dzieci, ale 
i dorosłych!

Karkonosze pełne niespodzianek – 
przewodnik po najciekawszych atrakcjach regionu

Karkonoskie Tajemnice 
– magia podziemi 

w Karpaczu

W  sercu Karpacza czeka na  Cie-
bie prawdziwa legenda – Karkono-
skie Tajemnice. To multimedialne 
muzeum, w którym spotkasz Ducha 
Gór, poznasz podania i baśnie regio-
nu, a także wejdziesz do interaktyw-
nych komnat, gdzie historia ożywa 
dzięki efektom świetlnym, dźwięko-
wym i  ruchowi. Niezwykła atrakcja 
dla całej rodziny!

Muzeum Sentymentów – 
podróż do czasów PRL-u

W  dawnym zakładzie włókien-
niczym w  Kowarach powstała wy-
jątkowa przestrzeń – Muzeum Sen-
tymentów. Telewizory z  epoki, 
meblościanki, zabawki sprzed lat 
i zapach pasty do podłogi – wszyst-
ko to tworzy nostalgiczną atmos-
ferę. Dla dorosłych to wehikuł cza-
su, dla dzieci – fascynująca lekcja 
historii.

Park Miniatur w Kowarach 
– Polska w pigułce

Zwiedzić najważniejsze zabytki 
Dolnego Śląska w godzinę? Tak! Park 
Miniatur to precyzyjnie wykonane 
modele zamków, pałaców i  kościo-
łów w  skali 1:25. To świetna lekcja 
architektury i  geografii, która bawi 
i uczy jednocześnie.

SKOK Marzeń – skok 
spadochronowy dla 

każdego

Dla poszukiwaczy adrenaliny – 
SKOK Marzeń w Jeleniej Górze ofe-
ruje możliwość skoku w  tandemie 
z  widokiem na  Karkonosze. Bez-
piecznie, pod okiem instruktorów 
i z pełną dawką emocji. Widoki z lotu 
ptaka? Bezkonkurencyjne.

Ogród Japoński Siruwia – 
Mała Japonia w Przesiece

Spokój, cisza i estetyka Dalekiego 
Wschodu – Ogród Japoński Siruwia 
to wyjątkowe miejsce, gdzie natu-
ra łączy się ze sztuką. Spacer wśród 
kwitnących drzew, stawów z karpia-
mi koi i pawilonów zen ukołysze na-
wet najbardziej rozbiegane umysły.

Muzeum Zabawek 
w Szklarskiej Porębie – 

nowość sezonu!

Nowo otwarte Muzeum Zaba-
wek to istny raj dla dzieci i  powrót 
do  dzieciństwa dla dorosłych. Set-
ki eksponatów z  różnych epok, in-
teraktywne wystawy i  strefa za-
baw sprawiają, że nie chce się stąd 
wychodzić.

Muzeum Przyrodnicze 
w Jeleniej Górze – 
edukacja z pasją

Położone w  barokowym pawi-
lonie, muzeum zachwyca zbiorami 
z zakresu zoologii, botaniki i geolo-
gii. Interaktywne stanowiska, eks-
ponaty i  wystawy czasowe czynią 
z  niego obowiązkowy punkt dla 
młodych odkrywców.

Modelarnia Kolejkowo – 
świat miniatur w ruchu

Miłośnicy kolei będą zachwyce-
ni. W  Kolejkowie zobaczysz makie-
ty miast, pociągi w  ruchu, miniatu-
rowych mieszkańców i  realistyczne 
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z trasami o różnym stopniu trudno-
ści. To idealna rozrywka dla całej ro-
dziny i  świetny sposób na  aktywne 
popołudnie.

Projekt Arado – tajemnice 
II wojny światowej

W  Kamiennej Górze czeka 
na  miłośników historii niesamowi-
te doświadczenie – Projekt Arado. 
Zwiedzanie podziemnych tune-
li i  odkrywanie sekretów niemiec-
kich badań technologicznych to 
coś więcej niż zwykłe muzeum – to 
przygoda!

Rodzinny Park Rozrywki 
Esplanada – radość 

w Karpaczu

Mini rollercoaster, karuzele, tram-
poliny, dmuchańce – wszystko, cze-
go potrzeba do  rodzinnej zabawy 
pod gołym niebem. Esplanada to 
gwarancja uśmiechu i aktywności.

Gigantei – Park Ducha Gór

Gigantei to przestrzeń tema-
tyczna, gdzie mityczne postaci oży-
wają. Gigantyczne figury, labirynty 
i  warsztaty tworzą niesamowitą at-
mosferę dla dzieci w każdym wieku.

Park Linowy Trollandia – 
adrenalina w koronach 

drzew

W  centrum Karpacza czeka 
na  Ciebie Trollandia – park linowy 
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Atrakcje turystyczne

Ogrody i atrakcje przyrodnicze

Miasta turystyczne
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KOPALNIA ŚW. JAN W KROBICY RODZINNA STREFA ROZRYWKI

26 30

Dlaczego cyna była w  XVI wieku cenna? Co 
łączy bolesławiecką ceramikę z  goblinami, 
a  ametysty ze Szklarskiej Poręby z  alchemią? 
Skąd się wzięły krasnoludy? Odkryj to w  Ko-
palni św. Jan w Krobicy – tu historia ożywa! Co-
dziennie zwiedzanie z przewodnikiem, a w wy-
brane dni Escape Room, warsztaty i  rodzinne 
wyprawy. Sprawdź aktualności!

• Strzelanie do celu 
kulkami z farbą/ 
strzelanie z łuku
• Dmuchana 
zjeżdżalnia
• Dmuchany dart
• Tory do minigolfa
• Huśtawki

• Gry stołowe
• Bumperball
• Gry zręcznościowe
• Strefa odpoczynku 
z leżakami 
i wiele innych…

Czynne: V-X: 10:00 - 18:00; XI - IV: 10:00 - 17:00
Krobica 90, 59-630 Krobica

kom. (+48) 451 523 200 
https://kopalniakrobica.pl/aktualnosci/

Łączna 5 
58-350 Mieroszów/Wałbrzych 

tel.  +48 693 604 472 
www.paintball-osada.pl

MAŁA JAPONIA – PARK ZABAW ŚWIAT LEMURÓW W ŁĄCZNEJ

GÓRSKIE SAFARI W ZOO ŁĄCZNA

KAJAKIEM PO BOBRZE

MANUFAKTURA CERAMIKI

CAŁOROCZNA KOLEJ LINOWAMUZEUM PRZYRODNICZE

MUZEUM MINERALOGICZNE
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Rodzinny park położony w sercu Karkonoszy. 
Ponad 14-metrowe zjeżdżalnie, linowe wieże 
wspinaczkowe, wieża widokowa posadowiona  
na skałce Karkonoskiej, zawieszone przejścia,  
14 zjeżdżalni, strefa malucha, leżaki i plaża peł-
na  białego piasku! Ten niezwykły park zabaw 
położony  jest w Małej Japonii - Ogrodzie Ja-
pońskim Siruwia. 

Nie musisz być na Madagaskarze i Afryce 
by obcować z dzikimi zwięrzętami.  U nas 
wszystko na wyciągnięcie ręki! Dotkniesz, 
nakarmisz oraz poznasz rzadkie gatunki 
zwierząt. Zapraszamy do Świata Lemurów 
na terenie ZOO Łączna. Przeżyj niezapo-
mnianą przygodę! JESTEŚMY OTWARCI 
PRZEZ CAŁY ROK

W ZOO Łączna macie jedyną możliwość 
poznania zwierząt z wysokich pasm Himala-
jów, wędrując wśród bujnej górskiej zieleni. 
Na własne oczy zobaczysz Tary Himalajskie, 
zamieszkujące te piękne góry. Na terenie 
ZOO znajdziecie takie zwierzęta flamingi, 
kapucynki, sajmiri, kapibary, flamingi, lwy 
oraz wilki.

Spływy kajakowe w Krajobrazowym Parku 
Doliny Bobru to idealny sposób na aktywne 
spędzenie wolnego czasu na łonie natury. Ka-
jakiem po Bobrze to wypożyczalnia najlepszej 
jakości sprzętu i gwarancja profesjonalnej ob-
sługi klienta. 
Zadzwoń i zarezerwuj kajaki.  
Daj się porwać w Dolinie Bobru!

Podczas wizyty zaprezentujemy wszystkie eta-
py produkcji, dzięki czemu każdy może przyj-
rzeć się z bliska, w jaki sposób powstaje nasza 
ceramika. Posiadamy również nowoczesną halę 
warsztatową, gdzie każdy może własnoręcznie 
pomalować produkt w postaci biskwitu, który 
oszkliwimy i wypalimy. Dla gości dostępna jest 
również kawiarenka. 

W centrum Karpacza, u podnóza Śnieżki 
znajduje się kompleks Winterpol Karpacz 
Biały Jar z całoroczną 6 osobową koleją lino-
wą dostępną dla turystów pieszych. Czeka 
tu również komfortowa Villa Winterpol oraz 
nowo otwarta Restauracja Dziki Wodospad 
(przy ul. Olimpijskiej). 

Muzeum Przyrodnicze posiada największą 
ekspozycję w  formie efektownych, nowo-
czesnych dioram, przedstawiających fascy-
nujący świat przyrody. Wystawa entomo-
logiczna to okazy krajowe i  zagraniczne. 
W  Muzeum można też zobaczyć wystawę 
związaną z historią Cieplic i Schaffgotschów.

Zobaczycie tu blisko 4000 eksponatów: mine-
rałów i skamieniałości z całego świata, a także 
eksponat z kosmosu - meteoryt Gibeon. Przed 
muzeum znajduje się jedyny w Europie “LAS 
KARBOŃSKI”. Warto odwiedzić dział skamie-
niałości i szkieletów dinozaurów - największa w 
Polsce prywatna kolekcja gadów z przed milio-
nów lat oraz wystawa modeli aut retro.

Czynne codziennie: 10:00 do 19:00
Brzozowe Wzgórze 8b, Przesieka
tel. +48 509 789 426  
www.malajaponia.pl

Łączna 25
58-350 Mieroszów
tel. 665 148 038  
www.zoolaczna.pl

JESTEŚMY OTWARCI PRZEZ CAŁY ROK!
Łączna 25 58-350 Mieroszów
tel. 665 148 038  
www.zoolaczna.pl

Kajakiem po Bobrze
Nielestno k / Jeleniej Góry

tel. 784 55 66 88  
www.kajakiempobobrze.pl

Gdańska 30
59-700 Bolesławiec

tel. +48 75 732 20 62 wew. 3  
www.ceramiczna-przygoda.pl

Winterpol Karpacz Biały Jar
ul. Turystyczna 5

58-540 Karpacz  
www.winterpol.eu

Czynne: V-IX 9.00-17.00 wtorek-niedziela
X-IV 9.00-16.00 wtorek-niedziela

Muzeum Przyrodnicze w Jeleniej Górze
ul. Cieplicka 11A, tel. 75 75 515 06  

www.muzeum-cieplice.pl

ul. Kilińskiego 20 
58-580 Szklarska Poręba
Tel: 693 970 880  
szklarskaporeba.sokolowski-muzea.pl

SPŁYWY KAJAKOWE BOBREM

MUZEUM ZABAWEK W SZKLARSKIEJ PORĘBIEWYSPA KOWARY WYSTAWA KLOCKÓW ZAPOMNIANE ZAWODY – 
HISTORIA REGIONU W PIGUŁCE

40
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Spływy kajakowe i  pontonowe rzeką Bóbr to 
super przygoda i możliwość spędzenia wolne-
go czasu na łonie natury.
Trzy trasy do wyboru: 
10 km ,13 km, 20 km
Zapraszamy. 

Odwiedź Muzeum Zabawek w Szklar-
skiej Porębie! Zobacz współczesne ikony 
dzieciństwa: Barbie, Hot Wheels, LEGO, 
Pokémony, gry video i więcej. Tematycz-
ne pokoje, unikalne dioramy i mnóstwo 
radości dla małych i dużych!

Niezapomniana przygoda na  prywatnej 
wyspie w Karkonoszach! Plaża i kąpielisko 
z  widokiem na  Śnieżkę, tyrolka do  wody, 
rowery wodne, SUP-y, kajaki. Kąpiele solan-
kowe i borowinowe, siatkówka, trampoliny, 
domki na drzewie, place zabaw. Restaura-
cja, smażalnia ryb, pizzeria, kawiarnia. W re-
stauracji mile widziane pieski. 

Interaktywna Wystawa Budowli z klocków LEGO 
i Zapomniane Zawody - Historia regionu w pigułce
- tylko w Szklarskiej Porębie.
* Interaktywne makiety
* Unikalne projekty
* Zdalnie sterowane modele
* Efekty specjalne
* Moc interakcji
Idealna atrakcja dla małych i dużych odkrywców 

Nielestno k/Jeleniej Góry 
tel.  664 483 338  lub  507 442 556  

Szklarska Poręba
ul. Jedności Narodowej 16
tel. 602 629 833

Karkonoska 10a
58-530 Kowary
www.wyspa.fun

DWIE WYSTAWY – JEDEN BILET!
ul. Jedności Narodowej 5, Szklarska Poręba
tel. 75 717 22 59 lub 600 030 134 
www.wystawazklockow.pl

KOŚCIÓŁ POKOJUALPINE COASTER

4238

Kościół Pokoju w Świdnicy, to prawdziwa perełka 
architektoniczna – jest największą ewangelicką 
drewnianą Świątynią z prawie 400-letnią historią 
wpisaną na  listę światowego dziedzictwa UNE-
SCO. Według legendy do  budowy kościoła nie 
użyto ani jednego gwoździa. Wnętrze kościoła 
zachwyca barokowym ołtarzem i  mnóstwem 
pozłacanych wyrytych w drewnie złoceń. 

Całoroczny tor saneczkowy dostarczy niesamo-
witych wrażeń latem i  zimą. Saneczki wyposa-
żone są w  dwa siedzenia dzięki czemu można 
jeździć z  osobą towarzyszącą. Odkryjecie tu 
pierwszy w Polsce podwójny wiraż ślimakowy. 
Na miejscu alpine coaster, rynna saneczkowa 
oraz restauracje! 
To świetna zabawa dla całych rodzin.

Plac Pokoju 6
58-100 Świdnica 

www.kosciolpokoju.pl 

ul. Konstytucji 3-go Maja 51a
58-540 Karpacz

tel. +48 535 999 04 

ZŁOTORYJA

33

Złotoryja, najstarsze miasto w Polsce 
leżące w Geoparku Kraina Wygasłych 
Wulkanów. Słynie z wydobywania zło-
ta, nazywana jest też Stolicą Polskiego 
Złota. Atrakcje: Baszta Kowalska, kościół 
NNMP z 67 m. wieżą, Muzeum Złota, Ko-
palnia Złota „Aurelia”.

Centrum Informacji Turystycznej  
tel. 76 878 18 73 
www.zlotoryja.pl

WYCIECZKI MELEXEM DO WODOSPADU KAMIEŃCZYKA 

37

Zapraszamy na przejażdżki malowniczą tra-
są do wodospadu Kamieńczyka. W okresie 
letnim posiadamy 4 pojazdy elektryczne 14 
osobowe. Możliwość odbioru gości z hotelu 
lub apartamentu. Zimą zapraszamy na kulig 
konny z pochodniami zakończony ogniskiem i 
pieczeniem kiełbasek. Dołącz do nas i ciesz się 
przygodą. 

Szklarska Poręba
605-385-443 KONRAD  
www.kuligi.nawypad.pl

CZARCI MŁYN 

39

Czarci Młyn to żywe Muzeum Chleba, skan-
sen produkcyjny, w którym zwiedzający 
mogą uczestniczyć w warsztatach, odwzo-
rowujących dawny cykl pieczenia chleba „od 
ziarenka do bochenka”. Obiekt znajduje się 
w dawnym młynie wodnym z końca XIX w. 
Specjalnością Czarciego Młyna jest pieczony 
na miejscu chleb.

Lwówecka 5
59-850 Świeradów-Zdrój
tel. 696 142 253

www.niesamowitapolska.eu

Odkryj Polskę od A do Z - wszystkie
atrakcje w jednym miejscu!

Pobierz darmową 
broszurę  

o Karkonoszach!

Pobierz darmową broszurę 
o Karkonoszach!

Masz ochotę poznać więcej 
atrakcji i zaplanować idealny 

urlop w górach? Pobierz 
naszą darmową broszurę 

turystyczną o Karkonoszach 
– znajdziesz w niej mapki, 

opisy, wskazówki i mnóstwo 
inspiracji. 

Manufaktura Ceramiki 
w Bolesławcu – sztuka 

w Twoich rękach

Zwiedzanie manufaktury, obser-
wacja ręcznego zdobienia naczyń, 
warsztaty ceramiczne – Bolesławiec 
zachwyca tradycją i pozwala każde-
mu stworzyć swój unikatowy kubek 
lub talerz.

Zamek Śląskich Legend w Pławnej – baśnie ożywają
W Pławnej czas płynie inaczej. Drewniane figury, interaktywne spektakle, 

bajkowy klimat i warsztaty tworzenia legend czynią to miejsce niezwykłym. 
Idealne dla rodzin z dziećmi!
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Czy zastanawialiście się kiedyś, 
jak to jest chodzić po suficie? 
Domy do Góry Nogami to 
jedna z tych atrakcji, które nie 
tylko bawią, ale też skutecznie 
wywracają codzienność 
do góry nogami – dosłownie! 
Rozsiane po różnych zakątkach 
Polski – w Zakopanem, 
Świnoujściu, Mielnie 
i Kołobrzegu – przyciągają 
całe rodziny, spragnione 
nietypowych wrażeń i solidnej 
dawki śmiechu.

Czy wyobrażasz sobie, że 
możesz wejść do filmowego 
świata Pana Kleksa i poczuć 
się jak bohater magicznej 
opowieści? W Warszawie 
to możliwe! Kleks. Magia 
Kina to nowoczesna, 
multimedialna ekspozycja, 
która zachwyca nie tylko 
dzieci, ale i dorosłych. To 
nie jest zwykłe muzeum – 
to pełne koloru, dźwięku 
i efektów specjalnych 
interaktywne doświadczenie, 
które przenosi 
odwiedzających w sam 
środek magicznego świata 
Ambrożego Kleksa.

Kleks. Magia Kina –  
filmowa przygoda dla małych i dużych w Warszawie

Świat na opak –  
odkryj Domy do Góry Nogami nad morzem i w górach!

Zakopane – góralski dom 
na opak

Pod Tatrami, w sercu Zakopane-
go, stoi chatka, która wygląda jakby 
zbuntowała się przeciwko grawita-
cji. Stylizowana na  tradycyjny dom 
góralski, przyciąga wzrok już z dale-
ka – dach oparty jest o ziemię, a fun-
damenty dumnie sterczą w  nie-
bo. Wnętrze? Jeszcze ciekawsze. 
Wszystkie meble, sprzęty i  dekora-
cje przytwierdzone są do sufitu. Spa-
cerując po takiej przestrzeni, trud-
no zachować równowagę – zmysły 

wariują, a  dzieci mają prawdziwą 
frajdę. To świetna atrakcja, szczegól-
nie po intensywnym dniu na  gór-
skich szlakach.

Świnoujście – bałtycki dom 
z krzywym zwrotem akcji

Tuż przy promenadzie, zaled-
wie kilka kroków od plaży, w  Świ-
noujściu znajdziecie kolejny Dom 
do  Góry Nogami. W  przeciwień-
stwie do  góralskiej wersji, ten jest 
nowoczesny i  lekko pochylony, co 
jeszcze mocniej potęguje efekt dez-
orientacji. Spacer po takim wnętrzu 
przypomina wejście do świata iluzji 
– to doskonałe miejsce na nietypo-
we zdjęcia i  chwilę wspólnej zaba-
wy po dniu spędzonym nad mo-
rzem. Warto zabrać aparat i dać się 
ponieść kreatywności!

Mielno – śmiech 
gwarantowany

Mielno, znane z  tętniących ży-
ciem plaż, oferuje również atrakcje 
dla całych rodzin – Dom do Góry No-
gami to jedna z nich. Ten z zewnątrz 
przypomina klasyczny domek jed-
norodzinny, ale już po przekrocze-
niu progu staje się jasne, że to nie 
jest zwykła wizyta. Uczucie chodze-
nia po suficie wywołuje uśmiech na-
wet u  największych sceptyków. Co 
ciekawe – dom został wyposażony 
w detale z życia codziennego, które 
w  tej przewrotnej wersji wyglądają 
jak dzieła sztuki nowoczesnej.

Kołobrzeg – dom, który 
bawi i uczy

Kołobrzeski Dom do  Góry No-
gami łączy rozrywkę z  elementami 

Wystawa powstała z okazji pre-
miery nowej wersji filmu 

o  Panu Kleksie i  mieści się na  Pla-
cu Konesera – miejscu, gdzie prze-
szłość łączy się z  przyszłością. Już 
od progu wchodzimy do świata ilu-
zji i  filmu – czeka tu na  nas mnó-
stwo atrakcji! Możemy zobaczyć, 
jak powstaje film, odkryć tajniki 
planu zdjęciowego oraz zanurzyć 
się w  prawdziwym świecie filmu. 
Można tu m.in. spróbować swo-
ich sił w  dubbingu, odkrywać se-
krety charakteryzacji, wziąć udział 
w  quizach filmowych, a  nawet sa-
modzielnie stworzyć krótki materiał 
filmowy.

Ekspozycja została zaprojektowa-
na tak, by aktywnie angażować zmy-
sły – są tu elementy do  dotykania, 
przesuwania, obserwowania przez 
filtry czy nagrywania własnych wra-
żeń. Całość uzupełniają projekcje 
w technologii VR oraz efekty specjal-
ne, które przenoszą nas do wnętrza 
baśniowego świata filmu.

edukacyjnymi. Oprócz klasycznego 
układu „do góry nogami”, przygoto-
wano tu dodatkowe instalacje edu-
kacyjne dla dzieci, związane z  iluzją 
optyczną i  działaniem zmysłów. To 
miejsce, które idealnie wpisuje się 
w  ideę „nauki przez zabawę” i  sta-
nowi doskonałą propozycję na  po-
chmurny dzień nad Bałtykiem.

Dlaczego warto odwiedzić?
Domy do Góry Nogami to atrak-

cje, które nie tylko zaskakują formą, 
ale również integrują całe rodziny. 
Dzieci zachwycają się surrealistycz-
nym światem, a  dorośli – choć po-
czątkowo z  dystansem – równie 
szybko ulegają czarowi tych miejsc. 
To idealna okazja, by oderwać się 
od codzienności i spojrzeć na świat 
z  innej perspektywy – dosłownie 
i w przenośni.

Praktyczne informacje

Lokalizacja:  
Ząbkowska 29, 03-736 

Warszawa, woj. mazowieckie
 

Dojazd: Z łatwością dojedziesz 
tu autostradą samochodem 

lub pociągiem

Godziny otwarcia: 
Atrakcje jest otwarta 

codziennie.
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Zakopane słynie z Tatr, 
Krupówek i... oscypków! 
Ale czy wiesz, jak naprawdę 
powstaje ten kultowy góralski 
ser? Jeśli chcesz poznać jego 
sekret, koniecznie odwiedź 
Muzeum Oscypka Zakopane – 
jedyne takie miejsce w Polsce, 
gdzie historia i smak spotykają 
się w niezwykłej atmosferze.

Szukasz miejsca, gdzie 
możesz zanurzyć się 
w gorącej wodzie z widokiem 
na Tatry, odprężyć się po 
górskich wędrówkach 
i jednocześnie zapewnić 
dzieciom świetną zabawę? 
Poznaj Termy Gorący Potok 
w Szaflarach – wyjątkowy 
kompleks basenów 
termalnych, który łączy 
naturę, relaks i nowoczesną 
infrastrukturę.

Termy Gorący Potok –  
relaks i zabawa w sercu Podhala

Muzeum Oscypka Zakopane  –  
serce gór w jednym serze

To nie jest zwykła ekspozycja za 
szybą. W  Muzeum Oscypka Za-

kopane każdy gość staje się czę-
ścią tradycji, uczestnicząc w pokazie 
ręcznego wyrobu serów podhalań-
skich. Górale w  tradycyjnych stro-
jach opowiadają z  pasją o  baców-
kach, owcach, redyku i  dawnych 
zwyczajach pasterskich. Wszystko 
odbywa się z  humorem i  energią, 
które sprawiają, że nawet najmłodsi 
słuchają z zapartym tchem.

Największą atrakcją jest możli-
wość samodzielnego uformowa-
nia własnego sera i  zabrania go 
do domu! Dzieci uwielbiają ten mo-
ment. Dorośli z  kolei mają szansę 
dowiedzieć się, jak odróżnić praw-
dziwego oscypka od podróbek i dla-
czego tylko niektóre sery mogą no-
sić tę nazwę.

Muzeum działa przez cały rok. To 
świetna atrakcja nie tylko na niepo-
godę, ale także jako oryginalny punkt 
każdej wycieczki po Zakopanem.

Co wyróżnia Termy Gorący Potok 
spośród innych term? Przede 

wszystkim naturalna woda siarko-
wa, nieskażona chemią, pochodząca 
bezpośrednio ze źródeł geotermal-
nych. Kąpiel w  niej działa zbawien-
nie na skórę, stawy i układ krążenia 
– to prawdziwe spa prosto z  wnę-
trza ziemi! Temperatura wody w ba-
senach waha się od 34°C do  40°C, 
dzięki czemu można z  nich korzy-
stać o  każdej porze roku – także 
zimą, wśród śnieżnych krajobrazów.

Kompleks oferuje aż 21 niecek ba-
senowych, w  tym strefy relaksu, ja-
cuzzi, gejzery wodne oraz zjeżdżalnie 
o  różnym stopniu trudności zarów-
no dla starszych jak i  dzieci. Nato-
miast dla najmłodszych przygoto-
wano bezpieczną i  kolorową letnią 
strefę zabaw na  świeżym powie-
trzu z wodnym placem zabaw, mini 

Praktyczne informacje

Lokalizacja:  
Jagiellońska 28, 34-500 

Zakopane, woj. małopolskie
 

Dojazd: Z łatwością dojedziesz 
tu samochodem lub 

pociągiem

Godziny otwarcia: 
Sprawdź wcześniej godziny 

otwarcia.

Praktyczne informacje

Lokalizacja:  
Szaflary, ul. Osiedle Nowe 45, 

woj. małopolskie
 

Dojazd: Z łatwością dojedziesz 
tu samochodem. Bezpłatny 

parking.

Godziny otwarcia: 
codziennie 9:00–22:00

Muzeum Oscypka Zako-
pane to podróż do  serca 
góralskiej kultury – pełna 
smaku, zapachu i  auten-
tycznych emocji. Jeśli pla-
nujesz pobyt w Zakopanem, 
nie przegap tej wyjątkowej 
atrakcji. Bo czy można na-
prawdę poznać Podhale, nie 
poznawszy sekretu oscypka?

zjeżdzalniami oraz dmuchańcami. Dla naj-
młodszych przygotowano bezpieczną i kolo-
rową strefę zabaw z brodzikiem i fontannami. 
Dorośli natomiast mogą wybrać się do strefy 
wellness z saunami, tężnią solankową i strefą 
ciszy, idealną na chwilę tylko dla siebie.

Na terenie obiektu działa również stre-
fa gastronomiczna, a  w  sezonie - koncerty 
i  wieczory tematyczne. Co ciekawe, Termy 
Gorący Potok to także centrum aktywności 
– w  ofercie są m.in. zajęcia aqua aerobicu, 
eventy rodzinne i wieczorne ceremonie sau-
nowe w strefie SPA.
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W samym centrum Karpacza 
czeka na Ciebie miejsce, które 
sprawi, że serce zabije szybciej 
– niezależnie od pory roku! 
Centrum Rekreacji i Sportu 
„Kolorowa” oferuje jedną 
z najdłuższych i najbardziej 
emocjonujących torów 
saneczkowych w Polsce. 
To doskonała propozycja 
na aktywny wypoczynek 
zarówno latem, jak i zimą – 
dla dzieci, dorosłych, a nawet 
seniorów, którzy chcą poczuć 
wiatr we włosach!

Świeradów-Zdrój to 
perła Gór Izerskich, 
która przyciąga nie 
tylko kuracjuszy, ale też 
spragnionych aktywnego 
wypoczynku turystów. 
Jedną z największych 
atrakcji regionu jest 
Ski&Sun Świeradów-Zdrój 
– a w nim całoroczną kolej 
gondolową, tor saneczkowy 
i niezapomniane trasy 
rowerowe.

Kolorowa adrenalina w sercu Karpacza  
– całoroczny tor saneczkowy

Główną atrakcją jest całorocz-
ny tor saneczkowy o  długości 

zjazdu ponad 1000 metrów, któ-
ry zachwyca 14 zakrętami, w  tym 
imponującymi ślimakami – jednym 
o  nachyleniu ponad 400°, drugim 
aż 720°! Dodatkowych wrażeń do-
starczają dwa tunele (18 i  6 me-
trów) oraz trzy uskoki, które spra-
wiają, że każdy przejazd jest nieco 
inny.

Wózki osiągają prędkość na-
wet 40 km/h, ale spokojnie – są 
wyposażone w  hamulce odśrod-
kowe i  ręczne, co pozwala każ-
demu samodzielnie dostosować 
tempo jazdy. Pojazdy mają dwa 
miejsca siedzące, więc można 
zjeżdżać samodzielnie lub z  osobą 
towarzyszącą. 

Ski&Sun Coaster – 720 
metrów dobrej zabawy
Tuż przy dolnej stacji kolei gon-

dolowej Ski&Sun znajduje się nowo-
czesny tor grawitacyjny o długości 
720 metrów. To miejsce, gdzie zjaz-
dy pełne zakrętów i przyspieszeń za-
padają w pamięć na długo. Co waż-
ne – to Ty decydujesz o prędkości! 
Dzięki hamulcom możesz sam regu-
lować tempo jazdy – od spokojnej 
wycieczki po szaloną przygodę. Tor 
czynny jest przez cały rok, niezależ-
nie od pogody czy pory roku – la-
tem wśród zieleni, zimą w bajkowej 
scenerii śniegu.

Rowerowy raj w sercu gór
Po saneczkowej dawce adrena-

liny warto wsiąść na rower. Świera-
dów-Zdrój to prawdziwy rowero-
wy hotspot – oferuje singletracki 

o różnym stopniu trudności, kręte ścieżki MTB i malownicze trasy 
wiodące przez lasy i punkty widokowe. Szczególnie warte uwagi są:
•	 Trasa MTB nr 21 (ok. 6 km) – prowadzi m.in. przez wyciąg 

Kamieniec i tor saneczkowy.
•	 Trasa „Dookoła Kwisy”  

(ok. 25 km) – widokowa pętla wokół Rozdroża Izerskiego.

Gondola z rowerem? Żaden problem!

Dzięki kolei gondolowej Ski&Sun, która przewozi rowery, łatwo 
dostaniesz się na Stóg Izerski. Stamtąd ruszają szlaki m.in. w stronę 
Hali Izerskiej i czeskiej strony gór. A jeśli nie masz własnego sprzę-
tu – wypożyczalnia rowerów górskich i elektrycznych znajduje 
się tuż obok.

Ski&Sun Świeradów-Zdrój to idealn miejsce na weekendową 
ucieczkę od codzienności – pełną przygód, ruchu i górskiego kli-
matu. Niezależnie od pory roku, emocje są tu zawsze na najwyż-
szym poziomie!

Cały tor zaprojektowano tak, by 
był dostępny przez cały rok – bez 
względu na  warunki pogodowe. 
W zimie jazda po ośnieżonych zbo-
czach dodaje przeżyciom wyjątko-
wego klimatu, a  latem zjazd wśród 
zielonych krajobrazów Karkonoszy 
to czysta przyjemność.

Jeśli wybierasz się do  Karpacza 
i szukasz atrakcji, które zadowolą za-
równo dzieci, jak i dorosłych – cało-
roczny tor saneczkowy w  Centrum 
„Kolorowa” to punkt obowiązkowy. 
Niezależnie od pogody, nastroju czy 
wieku – tu każdy znajdzie powód 
do uśmiechu!

Ski&Sun Świeradów-Zdrój –  
adrenalina i aktywny relaks przez cały rok!
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Szukasz nietypowej 
atrakcji w Karpaczu, która 
zachwyci zarówno dzieci, 
jak i dorosłych? Odwiedź 
Papugarnię Śnieżka – miejsce, 
gdzie kolorowy świat 
egzotycznych ptaków jest 
na wyciągnięcie ręki!

Jeśli marzysz o miejscu, 
gdzie połączysz wyśmienitą 
kuchnię z wypoczynkiem 
na łonie natury – Karczma 
i Łowisko Złoty Pstrąg 
w Boguszynie to idealny 
wybór. To nie tylko 
smażalnia, ale prawdziwa 
oaza smaku, ciszy i rodzinnej 
atmosfery, dostępna 
codziennie, przez cały rok!

Złoty Pstrąg w Boguszynie – smak 
tradycji i relaks nad wodą

Papugarnia Śnieżka – egzotyczna 
przygoda w sercu Karpacza

Papugarnia Śnieżka to przestron-
na hala lotów, w  której papu-

gi żyją wolno, bez ciasnych klatek. 
Goście mogą wchodzić do wnętrza 
tej wyjątkowej strefy i nawiązywać 
bezpośredni kontakt z  ptakami. 
Często same siadają na  ramieniu, 
ręce, a  nawet... głowie odwiedzają-
cych! To idealna okazja, by z  bliska 
podziwiać ich barwne upierzenie 
i niezwykłe zachowania.

W  Papugarni nie tylko zoba-
czysz papugi z  różnych stron świa-
ta – to także szansa, by dowiedzieć 
się o nich więcej. Na miejscu obec-
ny jest zawsze opiekun ptaków, 
który chętnie odpowiada na  pyta-
nia, opowiada ciekawostki o  zwy-
czajach i  charakterze poszczegól-
nych gatunków. To świetna forma 
nauki przez zabawę, szczególnie dla 
dzieci.

Papugarnia Śnieżka to prze-
strzeń przyjazna rodzinom – bez-
pieczna, kolorowa i  pełna pozy-
tywnych emocji. Dla najmłodszych 
to często pierwszy bliski kontakt 

W  Karczmie Rybnej serwowa-
ne są świeże, smażone i  wę-

dzone ryby – pstrągi, które moż-
na wcześniej... samodzielnie złowić! 
Wędzone na  miejscu, podawane 
z  swojskim chlebem na  zakwasie, 
który wypiekany jest w  karczmie – 
to uczta, która przypomina najlep-
sze smaki dzieciństwa. W chłodniej-
sze dni dodatkowego uroku dodaje 
kominek, tworzący ciepły, domowy 
klimat.

Nowością w  menu jest auten-
tyczna pizza neapolitańska, wypie-
kana w  tradycyjnym piecu opala-
nym drewnem. Chrupiące ciasto, 
wysokiej jakości składniki i  włoska 
dusza sprawiają, że każdy kęs to ku-
linarna podróż prosto do Neapolu.

Złoty Pstrąg to także raj dla węd-
karzy – zarówno amatorów, jak i pro-
fesjonalistów. Do dyspozycji gości są 
dwa zbiorniki wodne z  bogatą ob-
sadą: pstrąg, karp, lin, amur, sum, 

szczupak, sandacz, jesiotr. Mo-
żesz korzystać z  własnego sprzę-
tu lub wypożyczyć go na  miej-
scu. Cisza, szum wody i satysfakcja 
z  własnoręcznie złowionej ryby 
– bezcenne.

Rodziny z dziećmi także znajdą 
coś dla siebie – na najmłodszych 
czeka plac zabaw w formie statku 
piratów, mini tyrolka i piaskowni-
ca. To idealne miejsce, by dorośli 
mogli odpocząć, a dzieci – wysza-
leć się w bezpiecznym otoczeniu.

z  egzotycznymi zwierzętami, który 
zostaje w pamięci na długo. Można 
tu również zrobić niepowtarzalne 
zdjęcia z papugą na ramieniu – pa-
miątka gwarantowana!
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Jeśli latem szukasz miejsca, 
które połączy bliski kontakt 
z naturą, aktywny wypoczynek 
i porcję ciekawej wiedzy 
dla całej rodziny, Centrum 
Przyrodniczo-Edukacyjne 
Brama w Gorce to strzał 
w dziesiątkę. Położone 
w samym sercu Gorczańskiego 
Parku Narodowego, 
w Waksmundzie, centrum 
zaprasza zarówno małych, 
jak i dużych odkrywców 
do wspólnej przygody 
z przyrodą.

Jeśli marzysz o chwili 
ciszy wśród natury, 
połączonej z odrobiną 
adrenaliny i historią, spływ 
Dunajcem tratwą flisacką 
to propozycja idealna. 
To jedna z najbardziej 
unikalnych atrakcji 
turystycznych w Polsce, 
która co roku przyciąga 
tłumy turystów – i wcale 
się nie dziwimy. Trudno 
o bardziej malowniczą 
formę zwiedzania Pienin 
niż spokojna podróż rzeką, 
między pionowymi ścianami 
skalnymi i lasami, które 
niemal dotykają wody.

Brama w  Gorce to nowoczesne 
miejsce, które w  przystępny 

i angażujący sposób przybliża pięk-
no gorczańskiej przyrody. Multime-
dialne wystawy, interaktywne eks-
pozycje i  przestrzenie edukacyjne 
sprawiają, że dzieci poznają świat 
roślin, zwierząt i tajemniczych pro-
cesów zachodzących w  górach – 
wszystko przez zabawę i  działanie. 
Na dorosłych czekają ciekawe fakty 
o ekosystemie Gorców i znaczeniu 
jego ochrony.

Latem centrum żyje pełnią ży-
cia. To świetna okazja, by całą ro-
dziną wybrać się na  łagodną wę-
drówkę po ścieżce edukacyjnej. Dla 
najmłodszych przygotowano place 
zabaw inspirowane przyrodą oraz 

Spływ odbywa się na  drewnia-
nych tratwach prowadzonych 

przez flisaków ubranych w tradycyj-
ne stroje. Trasa – licząca ok. 18 km – 
wiedzie z przystani w Sromowcach 
przez wąwóz Dunajca aż do Szczaw-
nicy lub Krościenka. Cała podróż 
trwa około dwóch godzin, a w tym 
czasie można nie tylko nacieszyć 
się wyjątkowymi widokami, ale tak-
że posłuchać barwnych opowieści 
flisaków – o zamkach, duchach, św. 
Kindze i tajemnicach Pienin.

To doskonała atrakcja dla ro-
dzin z dziećmi, par i osób starszych 
– nie wymaga wysiłku fizycznego, 
a  emocje gwarantowane. Spływ 

jest bezpieczny, dostępny od póź-
nej wiosny do  jesieni i  zawsze po-
zostawia niezapomniane wrażenia. 
Po zejściu z tratwy warto wybrać się 
na spacer promenadą w Szczawnicy 
lub odwiedzić pobliskie atrakcje, jak 
Zamek w Niedzicy czy Trzy Korony.

Jeśli szukasz pomysłu na  wyjąt-
kowy dzień w  otoczeniu przyrody 
i  kultury ludowej, spływ Dunajcem 
to wakacyjna klasyka, która nigdy 
się nie nudzi. A lato? To idealny mo-
ment, by przeżyć ją właśnie tam – 
z nurtem rzeki i sercem w górach.

strefy relaksu. Cały teren kompleksu 
zajmuje aż 8 hektarów, a na odwie-
dzających czeka ponad 50 atrakcji 
– od sensorycznych instalacji i  mi-
ni-ekosystemów po gry terenowe, 
punkty obserwacyjne, leśne labora-
toria i  zagadki przyrodnicze. Każdy 
zakątek zaprasza do aktywnego od-
krywania i nauki przez zabawę.

Brama w  Gorce to również ide-
alna baza wypadowa na dalsze wy-
cieczki w  góry. To miejsce, które 
udowadnia, że nauka o  przyrodzie 
może być fascynującą przygodą dla 
całej rodziny. Latem Brama w  Gor-
ce zaprasza wszystkich, którzy chcą 
poczuć magię gór, odkryć sekrety 
natury i spędzić razem czas w spo-
sób aktywny i pełen radości.

Spływy Dunajcem – letnia przygoda 
między skałami i legendami

Idealne miejsce na letni rodzinny wypad -  
Centrum Przyrodniczo-Edukacyjne Brama w Gorce
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W sercu Polanicy-
Zdroju, pośród zieleni 
i uzdrowiskowego klimatu, 
kryje się wyjątkowe miejsce, 
gdzie szkło ożywa na naszych 
oczach. Manufaktura Szkła 
Barbara to nie tylko atrakcja 
turystyczna, ale także żywe 
świadectwo tysiącletniej 
tradycji szklarskiej Ziemi 
Kłodzkiej.

Marzysz o spotkaniu 
z kangurem, lemurem 
lub kapibarą… ale bez 
opuszczania Polski? Wybierz 
się do ZOO Łączna – miejsca, 
gdzie bliskość natury 
i bezpośredni kontakt ze 
zwierzętami zamieniają 
zwykłą wizytę w niezwykłą 
podróż dookoła świata!

Manufaktura Szkła Barbara –  
magiczny świat szkła w Polanicy-Zdroju

To jedyna czynna huta szkła w re-
gionie, która dostępna jest dla 

zwiedzających w bezpiecznej, przy-
stosowanej przestrzeni. Podczas wi-
zyty można z  bliska obserwować 
proces tworzenia szkła – od rozża-
rzonej masy aż po delikatne, koloro-
we formy. Hutnik opowiada o swojej 
pracy, zdradzając sekrety dawnych 
technik, przekazywanych z  pokole-
nia na pokolenie.

Obok niego pracuje drugi arty-
sta, który za pomocą cienkich szkla-
nych pręcików i  panik formuje wy-
jątkowe figurki. Każdy jego ruch to 
przykład niezwykłej precyzji i wpra-
wy – spektakl światła, barw i gorące-
go szkła, który hipnotyzuje zarówno 
dzieci, jak i dorosłych.

Manufaktura Barbara to nie tylko 
pokaz rzemiosła, ale również lekcja 
historii, która pozwala zrozumieć, jak 
ważne było szklarstwo dla regionu 
Kotliny Kłodzkiej. To miejsce, gdzie 

W  strefie Australii poczujesz się 
jak na  Antypodach. Spotkasz 

tu kangury, emu, australijskie pa-
pugi i  charakterystyczne kookabur-
ry, a wszystko to bez krat czy szyb. 
Zwierzęta poruszają się swobodnie, 
a Ty masz szansę na kontakt z nimi 
jak w  ich naturalnym środowisku – 
to niezapomniane doświadczenie, 
szczególnie dla dzieci!

Tylko tutaj możesz poczuć się jak 
podróżnik przemierzający Himalaje! 
Podczas Górskiego Safari zanurzysz 
się w  zieleni i  zobaczysz z  bliska 
Tary Himalajskie – wyjątkowe gór-
skie zwierzęta, których nie spotkasz 
w  innych ogrodach zoologicznych 
w Polsce.

Odkryjesz tu także Świat Le-
murów - to prawdziwa perła ZOO 
Łączna i  jedyna tego typu atrak-
cja w  Polsce. Wchodząc do  Świata 
Lemurów, trafiasz na  Madagaskar 
– tzw. „Czerwoną Wyspę”. Lemury, 

zagrożone wyginięciem, są tu do-
słownie na wyciągnięcie ręki. Można 
je nakarmić, dotknąć i zrobić zdjęcie, 
a  wszystko to w  atmosferze pełnej 
szacunku i opieki nad tymi niezwy-
kłymi stworzeniami.

Kolejną wyjątkową atrakcję sta-
nowi strefa Ameryki Południowej, 
która przenosi nas do  tropikalnych 
lasów deszczowych. Można tu spo-
tkać kapibary, ostronosy, małpki saj-
miri, pazurkowce, ary, flamingi, ibi-
sy i  wiele innych ptaków i  ssaków, 
które mieszkają w  otwartej prze-
strzeni. Kontakt ze zwierzętami od-
bywa się niemal bezpośrednio – to 
uczta dla zmysłów i wyjątkowa lek-
cja przyrody.

tradycja łączy się z  pasją, a  zwie-
dzający mogą zanurzyć się w świe-
cie, który na  co dzień pozostaje 
niewidoczny.

Bezpieczeństwo i przystępna for-
ma sprawiają, że to idealna atrakcja 
dla całej rodziny – dzieci z  zacieka-
wieniem przyglądają się magicznej 
pracy hutników, dorośli chłoną wie-
dzę i  piękno rękodzieła. To miej-
sce, z  którego wychodzi się nie tyl-
ko z pamiątką, ale przede wszystkim 
– z zachwytem.

ZOO Łączna –  
podróż po świecie bez paszportu!
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Jeśli fascynuje Cię historia II 
wojny światowej, tajemnicze 
budowle i niezwykły klimat - 
Sztolnie Walimskie, znane jako 
kompleks „Rzeczka”, to punkt 
obowiązkowy na turystycznej 
mapie Dolnego Śląska.

Położony malowniczo 
na szczycie Góry Choina (450 
m n.p.m.) w Zagórzu Śląskim, 
Zamek Grodno to jeden 
z najpiękniej zachowanych 
zamków Dolnego Śląska. 
Jego historia sięga ponad 
700 lat wstecz, aż do czasów 
Piastów Śląskich, co czyni 
go wyjątkowym świadkiem 
dziejów regionu.

Kompleks „Rzeczka” to jeden 
z  siedmiu elementów monu-

mentalnej inwestycji III Rzeszy – 
projektu „Riese” („Olbrzym”), realizo-
wanego w Górach Sowich w czasie 
II wojny światowej. Do dziś nie wia-
domo do końca, jaki był prawdziwy 
cel tych budowli. Czy miały służyć 
jako tajna kwatera Hitlera? Ośrodek 
badawczy? A  może coś znacznie 
bardziej skomplikowanego? Jedno 
jest pewne – Riese do  dziś rozpala 
wyobraźnię poszukiwaczy tajemnic 
i badaczy historii.

Sztolnie Walimskie to jedyny 
w pełni dostępny dla turystów frag-
ment tego projektu. Zwiedzanie od-
bywa się z  przewodnikiem i  trwa 
około 60 minut. Podczas spaceru 
podziemną trasą o długości ok. 500 
metrów odkryjesz chłodne, wilgot-
ne korytarze, ogromne hale wykute 
w skale i intrygujące opowieści o lo-
sach budowy. Łączna powierzchnia 
wyrobisk wynosi 2500 m², a  obję-
tość – imponujące 14 000 m³.

Temperatura wewnątrz utrzy-
muje się na  poziomie 5–7°C, 

Pierwotnie średniowieczna twier-
dza, Zamek Grodno w  XVI wie-

ku został przekształcony w  rene-
sansową rezydencję. Dziś można 
tu podziwiać zarówno potężne śre-
dniowieczne mury, jak i zachowane 
renesansowe wnętrza. Zwiedzający 
szczególnie zachwycają się wido-
kiem z zamkowej wieży, który nale-
ży do najpiękniejszych w Sudetach.

W  trakcie ok. 70-minutowej wy-
cieczki z  przewodnikiem poznasz 
m.in.: Budynek bramny i kaplicę z re-
nesansowym portalem, salę tortur 
i mroczny loch księżniczki Małgorza-
ty, krzyże pokutne, które przypomi-
nają o dawnych zbrodniach i karach, 
salę rycerską, myśliwską, książęce 
i salę mokrą, a także dziedziniec gór-
ny, będący sercem zamku.

Zwiedzanie odbywa się z prze-
wodnikiem natomiast w weekendy 
i święta zamek można również zwie-
dzać samodzielnie.

Zamek to nie tylko zabytek ar-
chitektury, ale też centrum eduka-
cyjne. W  jego murach znajduje się 
Centrum Bioedukacji Multimedial-
nej, poświęcone pobliskiemu rezer-
watowi Góra Choina. Dzięki nowo-
czesnej sali kinowej i interaktywnym 
ekspozycjom, to miejsce idealne 
dla rodzin z  dziećmi i  pasjonatów 
przyrody.

Zamek Grodno to idealne połą-
czenie historii, architektury i przygo-
dy. Jeśli marzysz o  podróży w  cza-
sie z widokiem na góry – to miejsce, 
które musisz odwiedzić!

a wilgotność jest wysoka – ciepła odzież 
to absolutna konieczność, nawet latem. 
Obiekt jest bezpieczny i  przystosowany 
do zwiedzania, ale jego atmosfera nadal 
przywodzi na myśl tajemnice wojny.

Sztolnie Walimskie to niezwykłe miej-
sce, w którym historia staje się namcalna. 
To podróż w głąb jednej z największych 
zagadek XX wieku – odważysz się wejść?

Zamek Grodno –  
strażnik historii na Górze Choina

Sztolnie Walimskie –  
tajemniczy świat pod Górami Sowimi
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W sercu Karpacza, tuż u stóp 
Śnieżki, czeka na Ciebie 
niezwykła podróż do świata 
legend, mitów i pradawnych 
opowieści. Karkonoskie 
Tajemnice to niebanalna, 
multimedialna ekspozycja 
ukryta w podziemiach, która 
wciąga odwiedzających 
w świat tajemniczego 
Ducha Gór – Karkonosza, 
legendarnego władcy tych 
ziem.

W sercu Świdnicy wznosi 
się zabytek, który zachwyca 
nie tylko swoją skalą, ale 
również historią i duchowym 
przesłaniem. Kościół 
Pokoju to największa 
drewniana barokowa 
świątynia w Europie, 
miejsce wpisane na listę 
światowego dziedzictwa 
UNESCO i uznane za Pomnik 
Historii. To również jeden 
z 7 nowych cudów Polski 
według magazynu National 
Geographic.

Karkonoskie Tajemnice –  
odkryj magiczny świat Ducha Gór

Wystawa została zaaranżowana 
przez artystów światowej kla-

sy i  przedstawia 12 niesamowitych 
historii, w tym legendy o Walończy-
kach – dawnych zielarzach i poszu-
kiwaczach minerałów, opowieści 
o  korzeniu mandragory, uzdrowi-
cielskich mocach karkonoskiej przy-
rody i  oczywiście o  samym Duchu 
Gór. To wyjątkowe miejsce, w  któ-
rym świat baśni przenika się z histo-
rią regionu, a  każdy krok pobudza 
wyobraźnię.

Dzięki zastosowaniu multime-
dialnych technologii, gry świateł, 
dźwięku i  animacji, wystawa anga-
żuje wszystkie zmysły. Zwiedzanie 
staje się nie tylko nauką, ale praw-
dziwą przygodą – tak dla dzieci, jak 
i dorosłych.

Nie bez powodu Karkonoskie Ta-
jemnice zdobyły pierwsze miejsce 

Świątynia została wybudowana 
w  wyjątkowych okolicznościach 

– na  mocy postanowień trakta-
tu westfalskiego z  1648 roku, koń-
czącego wyniszczającą wojnę trzy-
dziestoletnią. Zgoda na  jej budowę 
była efektem trudnych negocjacji 
między protestantami a  katolikami, 
dlatego Kościół Pokoju stał się sym-
bolem tolerancji religijnej i  pokojo-
wego współistnienia.

Wzniesiony z  nietrwałych mate-
riałów – głównie drewna, gliny i sło-
my, bez użycia gwoździ – zaskaku-
je nie tylko kunsztem konstrukcji, 
ale też ogromem wnętrza. Mimo 
skromnych założeń architektonicz-
nych, kościół może pomieścić aż 
około 7500 wiernych, z czego 3000 
na miejscach siedzących!

Bogato zdobione wnętrze baro-
kowe zachwyca drewnianymi em-
porami, kunsztownym ołtarzem, 
amboną oraz malowidłami sufito-
wymi. To jedno z tych miejsc, gdzie 
historia dosłownie mówi do  nas ze 
ścian.

Kościół Pokoju należy do  parafii 
Kościoła Ewangelicko-Augsburskie-
go w Polsce i do dziś pozostaje miej-
scem żywej wiary i  kultury. Odby-
wają się tu nabożeństwa, koncerty 
i  wydarzenia kulturalne, które przy-
ciągają nie tylko pielgrzymów, ale 
i miłośników historii oraz sztuki.

w  plebiscycie National Geo-
graphic na  „7 Nowych Cu-
dów Polski”.To miejsce, które 
przenosi nas w  inny wymiar 
– pełen magii, symbo-
li i  duchowego dziedzictwa 
Karkonoszy.

Jeśli szukasz atrakcji, któ-
ra łączy lokalne legendy 
z  nowoczesnym podejściem 
do wystaw muzealnych, Kar-
konoskie Tajemnice to wybór 
idealny. Stań oko w oko z Du-
chem Gór i daj się wciągnąć 
w  opowieść, która trwa od 
wieków!

Kościół Pokoju w Świdnicy –  
drewniany cud Europy
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W cieniu majestatycznych Gór 
Stołowych, tuż przy granicy 
z Czechami, leży Radków 
– urokliwa, dolnośląska 
miejscowość, która od lat 
jest coraz popularniejszym 
celem turystów szukających 
ciszy, natury i aktywnego 
wypoczynku. To idealne 
miejsce na spokojny rodzinny 
weekend, pieszą wędrówkę 
lub rowerową przygodę.

Mówią, że do Kopalni Soli 
Wieliczka nie przyjeżdża się 
raz. Każda wizyta to nowe 
emocje, inne spojrzenie, 
kolejne niezapomniane 
wspomnienia. Dlaczego? Bo 
podziemne solne królestwo 
za każdym razem odsłania 
przed nami inne oblicze.

Miłośnicy hipnotyzujących gór-
skich widoków powinni ko-

niecznie odwiedzić wieżę widoko-
wą „Suszynka” z  której rozciąga się 
imponująca panorama okolicznych 
masywów górskich i  miejscowości, 
a  także taras widokowy na  Górze 
Guzowata – położony tuż nad Za-
lewem Radkowskim, oferujący ma-
lowniczy obraz tafli wody otoczo-
nej leśnymi zboczami. To świetne 

Dla tych, którzy szukają prawdzi-
wej przygody, idealna będzie 

Trasa Górnicza. Wędrując surowy-
mi, mało znanymi rejonami kopal-
ni, zamienisz się w  śleprza – górni-
ka uczącego się fachu. Tu nie ma 
ozdobnych komór – jest mrok, ci-
sza i adrenalina, a jedynym źródłem 
światła są górnicze lampy.

Czekają na  Ciebie realistyczne 
zadania: poszukiwanie soli, bada-
nie atmosfery kopalnianej, orienta-
cja w podziemnym labiryncie. Dzię-
ki temu poznasz nie tylko historię, 
ale i  rzeczywistą codzienność daw-
nych górników – metaniarzy, cieśli 
czy kopaczy.

Jeśli marzysz o  spotkaniu z  nie-
zwykłym pięknem wykutym w ska-
le – wybierz Trasę Turystyczną. To 
klasyczna ścieżka, którą co roku po-
dążają miliony turystów z  całego 
świata. Solankowe jeziora, ogrom-
ne komory, rzeźby solne, a  przede 
wszystkim Kaplica św. Kingi – arcy-
dzieło sztuki podziemnej, które za-
piera dech.

W  trakcie zwiedzania zobaczysz 
także dawne narzędzia i  maszyny 
górnicze, poznasz metody wydoby-
cia soli oraz historię kopalni sięgają-
cą średniowiecza.

Zwiedzanie kopalni dostęp-
ne jest dla osób w  każdym wieku 

W okolicy warto odwiedzić rów-
nież Bazylikę Wambierzycką. Impo-
nująca barokowa świątynia w  są-
siedniej wsi Wambierzyce, zwaną 
„Dolnośląską Jerozolimą”, zachwyca 
architekturą i  historią. To zarówno 
miejsce pielgrzymek, jak i  kultural-
nych wydarzeń.

Radków otoczony jest siecią ma-
lowniczych tras rowerowych – od ła-
godnych ścieżek dla rodzin, po bar-
dziej wymagające szlaki w  Górach 
Stołowych. Rowerem dotrzesz tu 
niemal wszędzie: do Czech, w góry, 
na Suszynkę czy nad zalew – zawsze 
z pięknym widokiem w tle.

Radków to doskonały wybór dla 
tych, którzy chcą odpocząć od tłu-
mów, ale nie rezygnować z  różnej 
formy odpoczynku. Bliskość natu-
ry, mnogość atrakcji turystycznych 
i  ciągle rozbudowywane trasy ro-
werowe czynią z  tej miejscowości 
prawdziwą perełkę Dolnego Śląska.

Kopalnia Soli 
„Wieliczka” –  

podziemny świat  
pełen tajemnic

Radków – u podnóża  
Gór Stołowych,  

z widokiem na przygodę

miejsca na  zachód słońca lub po-
ranny spacer.

Latem sercem miejscowości sta-
je się wcześniej wspomniany Zalew 
Radkowski „Botanica Active Park” – 
nowoczesny, ale również urokliwy 

zbiornik wodny u  stóp Gór Stoło-
wych. Można tu skorzystać z boga-
tej oferty parku wodnego, zrelak-
sować się na  trawie lub rozpocząć 
spacer malowniczymi ścieżkami, np. 
w kierunku Gór Stołowych.

– nie wymaga nadzwyczajnej kon-
dycji, ale warto pamiętać, że do po-
konania jest ponad 800 schodów. 
Każda wizyta to multisensorycz-
ne doświadczenie, które pobudza 
wyobraźnię i… sprawia, że chcesz 
wrócić.

Kopalnia Soli Wieliczka to nie 
tylko zabytek – to żywy organizm, 
który za każdym razem pokazuje 
coś nowego. Niezależnie, którą tra-
sę wybierzesz – gwarantowana jest 
przygoda, która zostaje w  pamięci 
na lata!


